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Warszawa, 16.02.2026 

 

Komunikat Narodowej Agencji Programu Erasmus+  

i Europejskiego Korpusu Solidarności 
 

Zasady udziału w projektach wolontariatu uczestników z krajów trzecich niestowarzyszonych 

– na podstawie Przewodnika po Europejskim Korpusie Solidarności 2026 

 

Główny budżet akcji ESC51 – projekty wolontariatu – przeznaczono na wsparcie działań międzynarodowych 

obejmujących organizacje i uczestników z państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych 

z Programem.  

Beneficjenci mogą jednak wykorzystać 25% wartości dotacji do celów zaangażowania uczestników 

z państw trzecich niestowarzyszonych z Programem, sąsiadujących z UE (zob. sekcja „Kraje uprawnione” 

w części A Przewodnika po Programie).  

Limit dotyczy jedynie uczestników z krajów trzecich niestowarzyszonych z Programem. Limit nie dotyczy 

wolontariuszy z krajów Programu, którzy realizują projekty w krajach trzecich niestowarzyszonych.  

Przez kraje trzecie niestowarzyszone z Programem rozumie się państwa, które: 

• nie są członkami Unii Europejskiej, 

• nie posiadają statusu kraju stowarzyszonego z Programem Erasmus+ / Europejskim Korpusem 

Solidarności. 

 

https://eks.org.pl/brepo/panel_repo_files/2025/11/18/wi9dq2/european-solidarity-corps-guide-2026-pl.pdf
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Wyjątki od zasady limitu 25% 

1. Ze względu na bezpośrednie prawo do tymczasowej ochrony przyznane obywatelom Ukrainy na 

mocy dyrektywy w sprawie tymczasowej ochrony (dyrektywa Rady 2001/55/WE) maksymalnego 

progu 25% nie stosuje się do wolontariuszy będących obywatelami Ukrainy (niezależnie od tego, 

czy mają miejsc legalnego pobytu w UE, czy w Ukrainie). Do celów wspomnianego ograniczenia 

dotacji osoby takie zaliczają się do uczestników z państwa członkowskiego UE. Wyłączenie to 

stosuje się co najmniej do 4 marca 2027 r. (lub dłużej, jeśli tymczasowa ochrona zostanie 

przedłużona na okres po tej dacie).  

2. W przypadku projektów obejmujących maksymalnie czworo wolontariuszy próg 25% może zostać 

przekroczony w celu umożliwienia udziału jednego wolontariusza z państwa trzeciego 

niestowarzyszonego z Programem. 

 

Wnioski o dotacje 2026  

Narodowa Agencja zwraca szczególną uwagę na konieczność realnego zaplanowania liczby uczestników 

z krajów trzecich niestowarzyszonych na etapie wnioskowania. Będzie to weryfikowane przez NA 

i odpowiednio odzwierciedlone w umowie finansowej, której zapisy będą wiążące na etapie realizacji 

projektu.  

 


